
 
 

 
 

COPIA 

 
 

Settore Tecnico 

 
DETERMINAZIONE  N.87  DEL 20/04/2017 

 
OGGETTO: Riqualificazione della pubblica illuminazione - Liquidazione fatture per 
fornitura corpi illuminanti 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
- Vista e richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 03/11/2016, con 

la quale è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo per la riqualificazione della 
pubblica illuminazione, nell’importo complessivo di Euro 50.000,00, di cui Euro 
30.600,00 per l’acquisto di corpi illuminanti, Euro 9.200,00 per i lavori di installazione 
delle armature ed Euro 10.200,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione 
compreso l’onere Iva; 

- Atteso che tale intervento è stato inserito nel Piano degli Investimenti dell’Esercizio 
Finanziario 2016 ed è finanziato interamente con il mutuo concesso dalla Cassa 
Depositi e Prestiti; 

- Richiamata la propria precedente determinazione n. 146 del 17/12/2016, con la quale 
è stato disposto di procedere alla fornitura dei corpi illuminanti tramite Ordine diretto di 
Acquisto (OdA) sul Mepa con la ditta Fogliani Spa di Busto Arsizio, impegnando la 
complessiva somma di Euro 36.967,52 compreso l’onere Iva; 

- Considerato che tale fornitura è stata effettuata regolarmente e secondo le indicazioni 
di questa Amministrazione; 

- Viste le fatture n. 7500139/2017 di Euro 13.496,56, Iva compresa, e n. 7505810/2017 
di Euro 23.470,97, incluso Iva, della ditta Fogliani Spa relative alla fornitura di cui 
sopra; 

- Visto il Durc della ditta fornitrice, che risulta regolare; 
- Visto il bilancio 2017/2019, 
- Ritenuto di provvedere alla liquidazione di tali fatture; 
- Atteso che il numero identificativo di gara (CIG) assegnato per la procedura in 

argomento è ZC51C9397E e il codice CUP è I36G16000330004; 
- Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

- Visti: 
- D.lgs n° 267/2000 “T.U. ordinamento enti locali”; 
- Il D.Lgs. n. 50/2016; 
- il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabile dei settori; 

 
DETERMINA 



 
 

 
 

 
1) DI LIQUIDARE e pagare, per le motivazioni esposte in premessa qui riportate, alla 

ditta Fogliani Spa di Busto Arsizio le fatture n. n. 7500139/2017 di Euro 13.496,56, Iva 
compresa, e n. 7505810/2017 di Euro 23.470,97, incluso Iva, relative alla fornitura dei 
corpi illuminanti di cui al progetto definitivo-esecutivo dei lavori di Riqualificazione della 
Pubblica Illuminazione (approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 48/2016); 

2) DI IMPUTARE la complessiva somma di Euro 36.967,53 sul bilancio 2017, gestione 
RR.PP., come da prospetto che segue: 

 
Codice meccanografico   
Miss/programma/titolo/macroaggr. 

Piano dei 
conti  

Capitolo 
Numero 

Capitolo 
Descrizione 

Importo  
Euro 

17     01           2         05 U.2.05.99.99.999 84307 Risparmio 
energetico – 
efficientamento 
impianti 
pubblica 
illuminazione 

36.967,53 

 
 
 
 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
               Fto  Pighetti Emiliano 

 



 
 

 
 

 
 

 
Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul 
presente atto. 
 
Riolunato, lì _20/04/2017__      Il Responsabile del Settore Tecnico 

Fto  (Pighetti Emiliano) 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli 
articoli 151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di 
regolarità contabile favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
IMPORTO DELLA SPESA Euro 36.967,53 
IMPEGNO CONTABILE N° 16/3856 
 
Riolunato, li _20/04/2017__   Il Responsabile del Settore Finanziario 

Fto  (Contri rag. Costantina) 
 

___________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno ___________ 
per quindici giorni consecutivi. 

          Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                   Fto  Claudia Contri 

___________________________________________________________________________ 
La presente determinazione, che consta di pagine di numero pari a quelle numerate è copia  
conforme all’originale e viene rilasciata per uso amministrativo. 
Riolunato li ________________ 
         Il Funzionario Incaricato 
 
 
 
 


